## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Instructio practica ...**

De Conversatione Apostolica - A Curatoribus Animarum piè & fructuosè  
instituenda ; Complectens varios & solidos modos juvandi & consolandi  
diversorum Statuum Personas afflictas, praecipuè aegras & captivas ...

**Lohner, Tobias**

**Dilingæ, 1680**

Memb. VI. Orationes pro moribundo dicendæ.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49274](#)

bunt salutem, & vitam sempiternam. Altera gratia  
est, ut tu, fidelissime Custos meus, in illa potissimum  
hora mihi succurras, quando anima mea separa-  
tur à corpore meo, ut inveniam benignum Iudicem  
merito flagrantissimæ illius charitatis, quâ pos-  
sum ipsius pectus in cruce fuit inflammatum  
salute peccatorum. Ultima demum gratia est, ut  
idem piissime Custos meus, animam meam tibi  
beas commendatam, eamque de ergastulo congre-  
gressam, dextræ tuæ potentiam Redemptori meo  
feras, ut eum unâ tecum, & Sanctis omnibus in Co-  
li gaudiis videam, perfectè amem, eoque æternam  
ter fruar, cui sit laus, honor, & gloria in omni  
ternitatem, Amen.

## MEMBRUM VI.

## Orationes pro Moribundo dicendæ.

## AD SS. TRINITATEM.

**T**E summa DEUS Trinitas, omnipotens et  
deus in secula, quem omnis spiritus laudat, fa-  
cilius & excellentissimæ Charitatis, quâ dilectissimi  
Filius tuus Dominus noster JESUS Christus, horum  
fieri dignatus est: quâ etiam pro salute nostra, se-  
cula, opprobria, convicia, flagella, sputa, alaps, con-  
tonam spineam, ac amarissimam mortem ambo  
passus est: ac etiam per meritum glorioissimæ  
beatissimæ Virginis Mariæ, & omnium Sanctorum  
qui tibi ab initio mundi placuerunt: nec non per  
virtutem clavium spiritualium, quas clementissimi  
bone JESU, Ecclesiæ tuæ Ministris tradidisti,  
huic famulo tuo in extremis laboranti, milericome-

ter indulgere digneris omnia peccata sua, quæ ab hora sacri Baptismatis, usq; ad præsens, quoquo modo, malitiâ, miseriâ, ignorantâ, ac fragilitate commisit: & ipsum per sanctas indulgentias, & absolutiones ex thesauris tuæ imminensæ Charitatis indultas, restituente digneris in illam puritatem, innocentiam ac spiritualem claritatem, quas in Baptismate donare dignatus es. Dignare etiam, suavissime Domine JESU Christe, ab omni aspectu & terrore Dæmonum cum tueri, & propter gloriæ nominis tui honorem, ipsum in conspectu Divinæ Majestatis tuæ gratum reddere, ut dulcissime Pater ac amabilissime Redemptor bone JESU, & sanctissime Paraclete spiritus, in merito omnium Sanctorum tuorum, & præsertim sacratissimæ passionis tuæ clementer suscipias, Te perenni jubilo in cœlorum beatissimo regno æternali-ter fruiturum. Amen.

*AD PASSIONEM CHRISTI.*

¶. Adoramus te Christe, & benedicimus tibi.  
¶. Quia per sanctam Crucem tuam redemisti mun-

D EUS, qui pro redemptione mundi voluisti nasci, circumcidi, à Judæis reprobari, à Juda traditore osculo tradi, vinculis alligari? sicut agnus innocens ad victimam duci, atque conspectibus Annæ, Caiphæ, Pilati, & Herodis indecenter offerri; à falsis testibus accusari, flagellis & opprobrijs vexari, sputis conspui, spinis coronari, colaphis cædi, arundine percuti, facie velari, & vestibus exui, cruci clavis affigi, in cruce levari, inter latrones deputari, felle & aceto potari, & lancea vulnerari: Tu Domine, per has sanctissimas pœnas tuas, quasi ego indi-

gnos

gnis recolo, & per sanctam crucem & mortem tuam  
libera me ( vel, si alius dicit pro eo libera famulum  
tuum N.) à pœnis inferni, & perducere dignum  
quò perdixisti latronem tecum crucifixum. Q  
cum Patre & Spiritu sancto vivis & regnas in seculorum. Amen.

## A D J E S U M.

**O** Bone Jesu, ô piissime Jesu, plene misericordia, & pietate: O dulcis Jesu, secundum magnam misericordiam tuam miserere huic famulū infirmo: O Clementissime Jesu, te deprecamur, illum sanguinē pretiosum, quē pro peccatoribus fundere voluisti, ut abluas omnes iniquitates ipsius & respicias in illum humiliter veniam deprecantem & hoc Sanctum Nomen Jesus invocantem. O nomen Jesu, nōmen delectabile, nomen Jesu, nōmen confortans! Quid est enim Jesus, nisi Salvator? Eggo Jesu propter Nomen Sanctum tuum, esto ei ins, & salva eum: ne permittas eum damnari, qui de nihilo creāsti: O dulcis Jesu recognosce, quod tuum est, & absterge, quod alienum est. O Benigne Jesu, miserere ei, dum tempus est mitemendi, ne damnes eum in tempore judicandi. Non enim mortui laudabunt te, Domine, neque omnes, qui descendunt in infernum. O amantissime Jesu, o sideratissime Jesu, o mitissime Jesu, o Jesu salutis credentium, o Jesu salus ad te confugientium, Jesu dulcis remissio peccatorum omnium. O Agnus DEI, o Jesu fili David, o Jesu fili Mariae Virginis, libera famulum tuum ab omnibus temptationibus, quibus eum angustiatum esse cognovi & mittere digneris sanctum Angelum tuum ad co-

lis; qui eum custodiat, foveat, protegat, visitet, & defendat, atque animam ipsius in hora exitus sui in Paradisum exultationis deducendum illico suscipiat.

x. Amen.

v. Sit Nomen Domini benedictum.

x. Ex hoc, nunc & usque in sæculum.

*AD B. VIRGINEM.*

I. **V**irgo clementissima DEI Genitrix MARIA, ob illius doloris gladium, qui tuam sacratissimam animam pertransivit, quando cernebas filium tuum nudum in cruce pendentem, clavis perforatum, cruento perfusum, plagis ac vulneribus laceratum, adjuva animam servi tui, ut compassionis tuz gladio, divinique timoris, ac amoris lanceâ transverbetur, & sic omnis peccati humor noxious effluat, mundatque à vitijs pectore terrena despiciat, & totto affectu ad cœlestia anhelet.